

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 008/2023**, Processo Administrativo nº **008/2023**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada realização de eventos e festividades diversas para atender as necessidades da administração pública do Município de Presidente Vargas-MA

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
ME LEVA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME - 08.303.584/0001-86 melevaempreendimentos@gmail.com - (99) 99130-4899	5.598.951,62	4.277.773,54	1.321.178,08 Proveito - 23,6%
Totais	5.598.951,62	4.277.773,54	1.321.178,08 Proveito - 23,6%

Detalhes

RAVEL DO NASCIMENTO REIS na condição de **Pregoeiro(a)** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: ME LEVA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME - CPF/CNPJ: 08.303.584/0001-86				
Lote 1	Data/Hora da Adjudicação - 13/03/2023 14:55:46			
Lote 1 - PRODUÇÃO MUSICAL E ARTISTICA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Show de Banda Musical ou cantor solo de RENOME LOCAL. Com atuação dentro dos limites do Estado do Maranhão com excelente repertório variado nos estilos axé e/ou sertanejo universitário e/ou forró e/ou pop rock e/ou samba e/ou pagode e/ou internacional. Equipe de "assistentes de palco" e músicos, dançarinos, cantores, guitarra, contrabaixo, bateria,percussão e teclado.	60,00	HORAS	1.359,00	81.540,00
Show de Banda Musical ou cantor solo de RENOME REGIONAL, Com atuação além dos limites do Estado do Maranhão com excelente repertório variado nos estilos MPB e/ou sertanejo universitário e/ou forró. Equipe de "assistentes de palco" e músicos, dançarinos, cantores, guitarra, contrabaixo, bateria, percussão e teclado.	20,00	HORAS	16.158,89	323.177,80
Show de Banda Musical ou Cantor Solo de RENOME NACIONAL,Com atuação além dos limites do Estado do Maranhão com excelente repertório variado nos estilos MPB e/ou sertanejo universitário e/ou forró e/ou pop rock, e/ou samba e/ou pagode e/ou internacional. Equipe de "assistentes de palco" e músicos, dançarinos, cantores, guitarra, contrabaixo, bateria,percussão e teclado.	12,00	HORAS	28.927,00	347.124,00
DJ - PAREDÃO - RADIOLA - SOM MECÂNICOA montagem deverá estar concluída com no mínimo 06 (seis) horas antes do início do evento.	30,00	HORAS	3.512,00	105.360,00
Danças Regionais e Grupos Folclóricos, A exemplo de Bumba- meu-boi, quadrilhas, carimbó, tambor de crioula, sanfoneiro e demais danças e outrasexpressões culturais.	30,00	HORAS	3.089,53	92.685,90
Lote 2	Data/Hora da Adjudicação - 13/03/2023 14:55:46			

Lote 2 - DA ESTRUTURA E DOS EQUIPAMENTOS

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO GRANDE PORTE - Locação, com montagem e desmontagem de PALCO MODULAR, obedecendo às seguintes especificações: - Dimensões 12 (doze) metros de frente x 08 (oito) metros de profundidade, com orelhas e plataformas para bateria; cobertura em Box Truss de alumínio formato de duas águas; Piso em estrutura com compensado de 20mm; House Mix para mesa de PA e altura mínima de 1,20m.	10,00	DIARIA	8.950,74	89.507,40
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO MÉDIO - Locação, com montagem e desmontagem de PALCO MODULAR, obedecendo às seguintes especificações: - Dimensões de no mínimo 08 (oito) metros de frente x 06 (seis) metros de profundidade e altura mínima de 1,20 metros, com orelha e plataforma para bateria; - Cobertura em Box Truss de alumínio formato de duas águas; Piso em estrutura com compensado de 20 mm; House mix para Mesa de PA e Altura, mínima de 1,20 metros.	12,00	DIARIA	6.013,00	72.156,00
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE - Locação, com montagem e desmontagem de PALCO MODULAR, obedecendo às seguintes especificações: - Dimensões de no mínimo 06 (seis) metros de frente x 04 (quatro) metros de profundidade e altura mínima de 1,20 metros, com orelha e plataforma para bateria; - Cobertura em Box Truss de alumínio formato de duas águas; Piso em estrutura com compensado de 20 mm; House mix para Mesa de PA e Altura, mínima de 1,20 metros.	15,00	DIARIA	3.939,74	59.096,10
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL GRANDE PORTE, deverão possuir no mínimo as seguintes características: controlados através de mesa especial Overlight a partir de "House Mix" com 64 (sessenta e quatro) canhões coloridos de lâmpadas par 64, foco 02, vinte efeitos (movingred) 575, duas torres de contra luz com três minibrute para iluminação da platéia e canhão seguidor. Toda iluminação montada em gride (Box Q30 de alumínio ou similar) 200 metros, devendo estar montada 24 (vinte e quatro) horas antes do evento.	12,00	DIARIA	7.393,64	88.723,68
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL MEDIO PORTE , os equipamentos deverão possuir no mínimo as seguintes características: 30- lâmpadas par 64; 08 - elipsoidal; 03 - ribaltas; 10 - par led de 3w; 16 - lâmpadas ACL ou locolight; 20 - refletores mini brutes; 01 - máquina de fumaça; 12 - moving head spot; 06 - strob atomic 3000; 1- mesa de luz digital de 2048 canais DMX; 1- sistema de dimer digital DMX com 60 canais de 4kwa e fiação necessárias para as ligações dos equipamentos	20,00	DIARIA	3.896,76	77.935,20
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE, os equipamentos deverão possuir no mínimo as seguintes características: 20- lâmpadas par 64; 08 - elipsoidal; 02 - ribaltas; 08 - par led de 3w; 10 - lâmpadas ACL ou locolight; 10 - refletores mini brutes; 01 - máquina de fumaça; 10 - moving head spot; 06 - strob atomic 3000; 1- mesa de luz digital de 2048 canais DMX; 1- sistema de dimer digital DMX com 40 canais de 4kwa e fiação necessárias para as ligações dos equipamentos.	15,00	DIARIA	3.249,43	48.741,45
ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO DE EVENTOS PARA GRANDE PORTE: Instalação de sonorização profissional a ser montada na estrutura de palco, com 24 (vinte e quatro) caixas em cada lateral, perfazendo um total de 48 (quarenta e oito) caixas de graves, médio grave e agudo, e 24 (vinte quatro) sub-graves em cada lateral, totalizando assim um PA com 96 (noventa e seis) caixas acústicas e mais 02 (duas) torres de Delay, montadas 20 (vinte) metros após a House Mix, cada um com 06 (seis) altas e 06 (seis) graves, contendo controle através de 2 (duas) mesas com 48 (quarenta e oito) canais, uma instalada no palco para controle de periféricos e outra em "House Mix" instalada a 50 (cinquenta) metros do palco para controle de PA. Toda amplificação do PA crash áudio, side duplo, com estrutura fly, e todo material de palco (monitores, retornos, cubo de baixo, cubo de guitarra, 06 (seis) microfones sem-fio e 60 (sessenta) microfones com fio. Esta configuração garante qualidade de som em até 150 (cento e cinquenta) metros em linha reta sem perdas, com capacidade estimada para 40.000 (quarenta) mil pessoas, devendo estar montado e revisado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento.	12,00	DIARIA	7.540,90	90.490,80

ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE MEDIO E PEQUENO PORTE: sonorização para eventos de pequeno e médio porte: Instalação de sonorização profissional com médio e pequeno porte a ser montada na estrutura de palco, com 12 (doze) caixas em cada lateral no sistema "line" perfazendo um total de 24 (vinte e quatro) caixas acústicas de médio, grave e agudo. Com 12 (doze) graves e sub-graves colocados no solo lateralmente ao palco a ser montado, contendo controle através de 02 (duas) mesas de 48 (quarenta e oito) canais, uma instalada no palco para controle de periféricos e outra instalada a 50 (cinquenta) metros do palco. Configuração sonora que garanta qualidade de somem até 100 (cem) metros em linha reta sem perdas, com capacidade estimada para 20.000 (vinte mil) pessoas, devendo estar montado 24 (vinte quatro) horas do evento.	20,00	DIARIA	4.262,00	85.240,00
GERADOR DE ENERGIA. MOVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA EM PARALELOELETÔNICA DIESEL, TIPO MÓVEL, MUNIDO DE QUADRO INDIVIDUAL ALOJADO INTERNAMENTE NO CONTAINER FORMADO POR DISJUNTOR TIPO CAIXA ABERTA DE 1.600 A/ 65 KA/ 380 VAC, BOBINA DE ABERTURA, BOBINA DE FECHAMENTO E MOTOR DE CARREGAMENTO 24 VDC CONEXÃO DE SAÍDA DE CABOS, FATOR DE POTÊNCIA 0,8 INDUTIVO, TRIFÁSICO, REGIME "CONTÍNUO". TIPO: ABASTECIDO.	15,00	DIARIA	4.696,00	70.440,00
CAMAROTE - metro de altura, revestido em compensado de 12mm, montado em estrutura metálica de tuba galvanizado de 11/2 polegadas em com espessura de 3,00mm (patente 4830), aberto com toldos vînicos sem tensionados com dimensões de 12 metros de comprimento por 6,00 metros de profundidade, dotados de estrutura metálica em formato piramidal, com painel de fundo e laterais em os8 ou compensado de 12 mm, divisórias na altura 1,10 metros em barrotes em compensado nas duas faces, pintados no cor a definir, fechamento de atura de 2,20 metros executado em chapa metálica pintada com tinta látex em cor a ser definida, piso composto por módulos estruturados em aço 1045 e forrados em compensado de 12m com sobre piso em osb ou compensado de 15mm, revestido com carpete com cor a ser definida, pintura em tinta pvc, látex, cor a ser definida, duas escadas de acesso e uma rampa com largura de 2,00 metros no mínimo e inclinação de no máximo 15 (quinze graus)	8,00	DIARIA	4.589,59	36.716,72

Lote 3
Data/Hora da Adjudicação - 13/03/2023 14:55:46
Lote 3 - DA INFRAESTRUTURA

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BANHEIRO QUÍMICO Banheiro químico individual, portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente X 1,22m de fundo X 2,10m de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, piso anti derrapante, identificação (masc/fem), ponto de ventilação natural e fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral.	60,00	UNIDADE	212,20	12.732,00
EXTINTOR DE INCÊNDIO-Do tipo classe ABC 6kg.	30,00	DIARIA	216,19	6.485,70
Grade de Proteção (barricadas) em metro linear, 2,00m largura.	3.000,00	METRO LINEAR	7,75	23.250,00
Estrutura de Fechamento em metro linear com no mínimo 2 (dois) metros de altura.	3.000,00	METRO LINEAR	7,01	21.030,00

Lote 4
Data/Hora da Adjudicação - 13/03/2023 14:55:46
Lote 4 - DOS RECURSOS HUMANOS

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO OPERACIONAL Contratação de pessoas treinadas e preparadas para dar suporte ao evento compreendo o serviço de limpeza, e demais profissionais necessários a viabilidade do evento.	300,00	DIARIA	89,45	26.835,00
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO OPERACIONAL Contratação de pessoas treinadas e preparadas para dar suporte ao evento compreendo o serviço de garçom, e demais profissionais necessários a viabilidade do evento.	300,00	DIARIA	105,56	31.668,00

Equipe de Atendimento especializado em serviços de transporte tipo ambulância, socorro e emergência.

20,00

DIARIA

271,00

5.420,00

Brigadista de Incêndio. Profissional capacitado, devidamente uniformizado com todo material/equipamento necessário.	150,00	DIARIA DE 08HRS	211,13	31.669,50
Serviço de Áudio volante Anúncio dos eventos organizados pela Administração Pública e atendimentos de campanhas das Secretarias Municipais. Carro de som de porte médio com no máximo 07 (sete) anos de fabricação, licenciado junto aos órgãos competentes, conforme legislação vigente, com condutor devidamente habilitado, possuindo no mínimo 01 microfone sem fio e 01 microfone com fio, leitor de CD (que execute MP3 e outros formatos), som com potência igualou superior a 2.400 watts.	150,00	DIARIA	104,73	15.709,50
SEGURANÇA: contratação de equipe de apoio para o palco e atrações musicais, para realização dos serviços de segurança uniformizada e desarmada com experiência em eventos de grande porte durante todos os dias do evento. Recursos Humanos: 30 seguranças por dia.	250,00	DIARIA	102,79	25.697,50
Lote 5	Data/Hora da Adjudicação - 13/03/2023 14:55:46			
Lote 5 - DA DECORAÇÃO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONFECÇÃO E MONTAGEM DECORAÇÃO GERAL: Execução dos serviços de montagem da estrutura de Decoração no local do espaço festivo, compreendendo arranjo típico de cada festa.	40,00	UNIDADE	4.407,07	176.282,80
aniversário da cidade - 13.02 - decoração com 4 mil balões, mesa de honra, 2 arranjos florais, painel atras da mesa - tamanho 4metros por 2 metros, plotado com imagem a definir.	1,00	UNIDADE	11.661,41	11.661,41
Decoração de Festa de Dia das Mães, contendo 8 mil balões de cores diversas, espaço com painel para fotografias, e adornos necessários à decoração, 1 mesa de honra de 3 metros de comprimento, coberta de toalha, arranjos florais no espaço, corda de lampadas espalhadas como luminosidade complementar e decorativa.	1,00	UNIDADE	28.421,86	28.421,86
Decoração de São João toda a área do arraial contendo: - Bandeirinhas de cores variadas, confeccionado plástico, sendo de 19cm no máximo a distância entre uma bandeirinha e outra, fixadas em cordão resistente, totalizando 1.000 (mil) metros de cordão em linha reta, cada bandeirinha deve possuir no mínimo 15cm x 10cm(Ax L). - Confeção de 08 (oito) bolas, com estrutura de ferro e revestida em malha nas cores verde e amarelo, medindo 1,5m de diâmetro cada; - 50 (cinquenta) Balões sanfonados, confeccionado em papel, arame e nylon, com dimensões mínimas 28,0 x 16,0 cm cada; - 50 (cinquenta) Bolas, estilo bola de futebol, fabricada em vinil, com dimensões mínimas de 50 cm de diâmetro.	2,00	UNIDADE	31.233,08	62.466,16
Decoração de festa do Dia das Crianças, incluindo 7 mil balões, painel, mesa de honra de 3 metros; 2 apresentações com personagens, 1 show com 2 palhaços, 10 brinquedos infláveis, área kids; 5 pulas pulas; recreação	1,00	UNIDADE	30.869,43	30.869,43
PROPOSTA 1: Decoração referente as festas natalinas contendo: 1.000 metros de fita de led; 2000 (dois mil) metros demangueiras de led, 20 sinos dourados grandes (1 m comprimento), 30 laços vermelhos grandes (90 cm de comprimento) de veludo ou material similar, 1trenó para fotografias (tamanho: 3 metros de extensão por 1 metro de largura), feito em madeira e decorado com adornos de natal, 1 (uma) árvore de natal de altura de 5 metros, com adornos e efeitos de luz; 1Presépio alocado em uma mesa natalina; 1 poltrona para fotos.	2,00	UNIDADE	54.865,64	109.731,28
PROPOSTA 2: Decoração referente as festas natalinas contendo: 2.000 metros de MANGUEIRA DE LED, 10 sinos dourados grandes (1 m comprimento), 15 laços vermelhos grandes (90 cm de comprimento) de veludo ou material similar, 1trenó para fotografias (tamanho: 3 metros de extensão por 1 metro de largura), feito em madeira e decorado com adornos de natal, 1 (uma) árvore de natal de altura de 4 metros, feita de estrutura metálica, com adornos para preenchimento total e efeitos de luz.	2,00	UNIDADE	40.099,51	80.199,02
Decoração para festa de reveillon, contendo 5 mil balões de cores a indicar, montagem de arco com estrutura metálica, adornos diversos decorativos.	2,00	UNIDADE	14.182,71	28.365,42
Lote 6	Data/Hora da Adjudicação - 13/03/2023 14:55:46			
Lote 6 - DOS ITENS DIVERSOS				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bombas de 2.5”plg rojão com efeitos especiais.	60,00	UND	197,40	11.844,00
Kit c/ 25 tubos de 2.5”plg tridimensional totalizando (75 bombas).	3,00	KIT	891,50	2.674,50
Kit c/25 tubos de 2.5”plg ouro hdplus	2,00	KIT	349,83	699,66
Morteiros de 3”plg c/vários efeitos	36,00	UND	238,24	8.576,64
Morteiros de 4”plg c/efeitos especiais	18,00	UND	252,11	4.537,98
Morteiros de 5”plg efeitos variados	5,00	UND	259,44	1.297,20
Torta titanic c/119 tubos c/efeitos especiais.	8,00	UND	1.104,80	8.838,40
Torta calipso c/172 tubos e efeitos variados.	10,00	UND	1.229,67	12.296,70
Girândola 1080 tiros.	10,00	UND	1.001,91	10.019,10
Morteiro de 6”plg surpresa.	5,00	UND	231,69	1.158,45
Morteiro de 08 ”plg surpresa.	5,00	UND	250,02	1.250,10
Fogos de artifício tipo foguete 21x1, efeito: 12 Tiros de rajada + 1 Tiro Canhão Forte - Totalizando 13 Tiros cada unidade. Caixa contendo 19 caixas com 06 unidades cada.	150,00	CAIXA	143,89	21.583,50
Locação de BrinquedoPula-Pula, com monitor em tempo integral.	15,00	DIARIA DE 08HRS	598,47	8.977,05
Divulgação do evento em carro de som 10h e rádio e rádio local 20 inserções de 30 segundos.	100,00	HORAS	181,95	18.195,00
Telão tamanho 3/6 projetores de 7000 lumens resolução máxima WUXGA 1080P HDMI, HDBASET e HD/SG-SDI 6 lentes opcionais motorizadas.	3,00	DIARIA	1.518,44	4.555,32
Locação de tendas 5x5 m.	20,00	DIARIA	477,79	9.555,80
Locação de tendas 10x10 m.	20,00	DIARIA	587,22	11.744,40
Locação de cadeiras de plastico sem braço.	3.000,00	UND	6,29	18.870,00
Capas em tecido branco para cadeiras de plastico sem braço.	2.000,00	UND	5,41	10.820,00
Mesa de plastico tamanho para 4 cadeiras.	1.000,00	UND	9,74	9.740,00
Toalha de mesa tamanho para 4 cadeiras.	1.000,00	UND	7,74	7.740,00
Lote 7	Data/Hora da Adjudicação - 13/03/2023 14:55:46			
Lote 7 - DAS PREMIAÇÕES				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PREMIAÇÕES EM MOEDA	300,00	UND	198,15	59.445,00
PREMIAÇÕES EM MOEDA	100,00	UND	497,20	49.720,00
PREMIAÇÕES EM MOEDA	10,00	UND	994,50	9.945,00
PREMIAÇÃO EM MOEDA	4,00	UND	1.989,00	7.956,00
SANDUICHEIRA	6,00	UND	143,87	863,22
SECADOR DE CABELO	4,00	UND	168,40	673,60
CONJUNTO DE MESA DE PLASTICO E 4 CADEIRAS	10,00	UND	629,85	6.298,50
RAQUE SIMPLES NA COR BRANCA	10,00	UND	644,02	6.440,20
Moto Yamaha Factor 0KM 125i UBS	4,00	UND	16.541,79	66.167,16
MOTO HONDA BROSS 160	2,00	UND	28.396,11	56.792,22
Moto honda pop 110 i	6,00	UND	15.385,72	92.314,32
GELADEIRA duplex	2,00	UND	3.816,23	7.632,46
Geladeira Simples	4,00	UND	3.223,17	12.892,68
FOGÃO 4 BOCAS	4,00	UND	1.255,72	5.022,88

FOGÃO 6 BOCAS	2,00	UND	1.779,26	3.558,52
LIQUIDIFICADOR	20,00	UND	188,96	3.779,20
TELEVISÃO 32 polegadas smart tv	6,00	UND	1.616,39	9.698,34
CAIXA DE SOM PORTATIL	50,00	UND	282,32	14.116,00
PERFUME	100,00	UND	151,16	15.116,00
JOGO DE TOALHA	50,00	UND	91,49	4.574,50
FAQUEIRO	50,00	UND	93,81	4.690,50
CONJUNTO DE PRATO	50,00	UND	130,73	6.536,50
SMARTPHONE (aparelho celular novo a partir de 128GB, 4GB DE RAN, REDE 4G, câmara dupla ou tripla de ótimo processador, leitor biométrico, câmara selfie.	20,00	UND	1.539,49	30.789,80
BICICLETA TAMANHO ADULTO	5,00	UND	1.466,89	7.334,45
NOTEBOOK INTEL, COM WINDOWS INSTALADO, 4GB, NO MÍNIMO 128GB DE SSD, TECLADO NUMÉRICO.	4,00	UND	2.671,89	10.687,56
BRINDE FORMATO CAIXINHA DE PAPEL Papel kraft 180g Tamanho 5 x 5 x 5 cm PERSONALIZADA	4.000,00	UND	8,18	32.720,00
BRINDE FORMATO CAIXINHA DE PAPEL Papel kraft 12 POR 12 POR 4 CM PERSONALIZADA	4.000,00	UND	10,00	40.000,00
COPO DE LEMBRANCINHA LONG DRINK PERSONALIZADO CORES VARIASDAS; MATERIAL: POLIESTIRENO; ALTURA: 15 CM	5.000,00	UND	4,50	22.500,00
Chaveiro Acrílico 3x4 PERSONALIZADO	200,00	UND	15,28	3.056,00
CANETINHA PERSONALIZADA	2.000,00	UND	9,22	18.440,00
Cartão com mensagem e caneta fixada personalizados; Altura: 3.00 cm; Largura: 7.20 cm; Comprimento: 21.60 cm; Peso: 120 g.	5.000,00	UND	8,10	40.500,00
FRASCO PET COM ÁLCOOL EM GEL 70% - altura: 7,0 cm (aproximadamente) volume: 30 mL (Aproximadamente) PERSONALIZADO	5.000,00	UND	17,10	85.500,00
Kit 100 Mini Sabonete Coração (6g) - Lembrancinhas Perfumados	100,00	CENTO	48,65	4.865,00
Mini sabonetes Rosinhas (2,0 cm x 1,0 cm x 1,0 cm) PESO: 3 GRAMAS POR UNIDADE	100,00	CENTO	48,33	4.833,00
Lote 8	Data/Hora da Adjudicação - 13/03/2023 14:55:46			
Lote 8 - BUFFET PARA EVENTOS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Buffet infantil (pizza, hot dog, pipoca, salgados variados, mini churros, refrigerante, suco e água).	3.000,00	UND	35,23	105.690,00
Buffet infantil 2 (estilo cineminha): pipoca, algodão doce, refrigerante, suco e água.	3.000,00	POR PESSOA	18,19	54.570,00
Buffet adulto 1 (salgados fritos variados, bolos regionais sem cobertura e sem recheio refrigerante, suco e água).	5.000,00	POR PESSOA	51,30	256.500,00
Buffet 2 (jantar simples: arroz branco ou a grega, salada, farofa, 2 pratos quentes de massa; 1 proteína), refrigerante, sucos e água.	1.000,00	POR PESSOA	64,43	64.430,00
Buffet 3 (adulto) - almoco simples: arroz branco ou arroz a grega, 1 massa, 1 salada, 1 farofa, 1 proteína), refrigerante, suco e água	2.000,00	POR PESSOA	59,03	118.060,00
Buffet 4 (adulto) - feijoada (feijoada, 2 tipos de proteína grelhadas), farofa, arroz branco e laranja), refrigerante, suco e água	2.500,00	POR PESSOA	64,07	160.175,00
Bolo decorado, massa de pão de ló ou de chocolate, confeitagem em chantininho ou fondant com, no mínimo, 2 sabores de recheio.	150,00	KG	64,43	9.664,50
Salgados fritos variados.	600,00	CENTO	35,47	21.282,00
Bolos simples regionais, massa fofinha e em perfeito estado de conservação.	10.000,00	FATIA	3,02	30.200,00
Bolo com 1 recheio já fatiado enrolado em papel aluminio	10.000,00	FATIA	3,20	32.000,00

Buffet de frutas da estação, em perfeito estado de conservação, variedade de no mínimo 10 tipo diferentes.	2.000,00	POR PESSOA	21,33	42.660,00
Caldo ou sopa de Legumes, contendo no mínimo 2 proteínas - carne bovina e ovo, ou frango e ovo. Item composto com as seguintes especificações mínimas: 120g de proteína, sendo esta carne bovina limpa e desossada, ou filé de peito; 70g de batata, 60g de cenoura e 80g de macarrão e ovos.	4.000,00	POR PESSOA	13,15	52.600,00
Balas sortidas de FRUTAS	100,00	UND	20,80	2.080,00

Presidente Vargas, 13 de Março de 2023.

Pregoeiro(a): RAVEL DO NASCIMENTO REIS